
 

 

 

1 

Smlouva o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele: D950190014  

Evidenční číslo zhotovitele:   

Číslo zakázky objednatele: 799190052  

 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, PSČ 500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

   

Zástupce pro věci technické: X 

    X 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

 

(dále jen jako objednatel) 

 

 

1.2. Zhotovitel:   SILVA PROJEKT s.r.o.   

Název:    Kroměříž, Kotojedská 1044/27, PSČ 76701    

Adresa sídla:  

   

Statutární orgán:  Ing. Jaroslav Kadlec,  jednatel Ing. Jiří Trávníček,  jednatel   

Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Jaroslav Kadlec,  Ing. Jiří Trávníček    

 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Jaroslav Kadlec   

 

IČ:    29295033      

DIČ:    CZ 29295033 

       

Obchodní rejstřík:   vedený Krajským soudem v Brně, vložka 71739    

   

     

(dále jen zhotovitel)



 

 

 

2 

2. Předmět díla 

2.1. Předmětem smlouvy je poskytnutí odborných služeb spočívajících ve zpracování zakázky s názvem: 

 

Vyhotovení lesního hospodářského plánu pro lesní hospodářský celek Povodí Labe 

 
2.2. Podmínky plnění a rozsah dodávky: 

 

Zhotovitel se zavazuje ke zpracování lesního hospodářského plánu (dále LHP) s  platností od 1.1.2021 do 

31.12.2030 pro lesní majetek Povodí Labe, státní podnik, jehož aktuální rozsah činí 50,9002 ha (viz Příloha 1). 

 

Dílo bude provedeno v souladu s lesním zákonem č. 289/1995 Sb. a s jeho prováděcími vyhláškami (v platném 

znění), zejména pak s Vyhláškou MZe ČR o lesním hospodářském plánování č. 84/1996 Sb., dále se zákonem 

ČNR o ochraně přírody a krajiny č. 114/1992 Sb. a s jeho prováděcími vyhláškami (v platném znění) a dle 

upřesnění sjednaných zadávací dokumentací a touto smlouvou. Na případné změny právních předpisů bude 

reagováno v průběhu zpracování díla smluvními dodatky.  

Souhrnná data díla budou předána v tištěné a digitální formě dle informačního standardu lesního hospodářství 

schváleného MZe ČR pro LHP. 

 

Výstupy díla jsou následující: 

Podklady pro schválení LHP: 

3x textová část – 2x pro schvalující orgán SSL (kroužková vazba) a 1x PDF pro vlastníka 

3x hospodářská kniha s plochovou tabulkou – z toho 2x pro SSL (kroužková vazba) a 1x PDF pro vlastníka 

3x porostní mapa měřítka 1 : 10000 – z toho 2x pro SSL (volný list) a 1x PDF pro vlastníka 

 

Finální výstupy LHP: 

2x textová část – 1x vlastník (pevná vazba) + 1x pro SSL 

2x hospodářská kniha s plochovou tabulkou – 1x vlastník (pevná vazba) + 1x pro SSL 

2x numerická a grafická data – 1x vlastník (CD) + 1x pro SSL 

2x porostní mapa (1 : 10000, volný list) – 1x vlastník (volný list) + 1x pro SSL 

1x porostní mapa (1: 10000, foliovaná, skládaná na pěšinky v soutisku) – 1x vlastník 

1x obrysová mapa (1 : 10000, volný list) – 1x vlastník  

1x parcelní mapa (1 : 5000, volné listy) – 1x vlastník 

1x typologická mapa (1 : 10000, volný list) – 1x vlastník 

 

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla dle uvedené specifikace a zajistí předání podkladů pro schválení LHP. 

Objednatel se zavazuje kompletní dílo převzít a zaplatit cenu za jeho provedení. 

 

3. Doba plnění díla 

3.1. Předpokládaný termín zahájení díla: leden 2020 

 

3.2. Zpracování díla specifikované v kapitole Předmět smlouvy bude dokončeno a konečná verze výstupů 

LHP předána objednateli do 30 dní po obdržení schvalovacího výměru do sídla objednatele (a to vše 

v takovém termínu, aby bylo možné LHP schválit na období od 1.1.2021 do 31.12.2030) 

4. Cena díla 

4.1. Cena za dílo se sjednává dohodou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. v platném znění ve výši:  

 Pevná cena celkem 145 475,- Kč (bez DPH) 

 slovy: „jednostočtyřicetpěttisícčtyřistasedmdesátpětkorunčeských“ bez DPH. 



 

 

 

3 

4.2. K uvedené ceně bude připočítána DPH v zákonem stanovené výši. 

4.3. Cena za předmět díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s kompletní realizací prací, bez 

kterých by předmět plnění dle této smlouvy nedosahoval požadovaného rozsahu a kvality. 

5. Platební a fakturační podmínky 

5.1. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli po převzetí díla objednatelem. Podkladem pro fakturaci je protokol 

o předání a převzetí díla objednatelem. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění je považován datum 

tohoto podepsaného protokolu. 

5.2. Při zjištění vad a nedodělků nebránících využití díla při kontrole provedené objednatelem má objednatel 

právo do sjednané doby jejich odstranění pozastavit proplacení 10% z celkové ceny díla bez DPH. 

5.3. Objednatel proplatí daňový doklad bezhotovostní platbou prostřednictvím svého peněžního ústavu 

do 30 dnů po jeho doručení objednateli. Za datum doručení se považuje razítko podatelny objednatele. 

Mezibankovní zúčtování není započítáno ve lhůtě splatnosti. 

5.4. Daňový doklad bude mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, a ustanovení § 435 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

6. Součinnost objednatele 

6.1. Objednatel poskytne zhotoviteli: 

- data LHP pro LHC s kódem 407 202 (7,78 ha), platnost 1.1.2018 – 31.12.2027 za účelem zkrácení 

doby platnosti plánu a sloučení lesního majetku 

- data LHO Kutná Hora, z.o. Kácov, kód 105 802 (0,11 + 0,02 ha), platnost 1.1.2013 – 31.12.2022 pro 

zahrnutí 

- aktuální seznam parcel katastru nemovitostí určených k vyhotovení LHP 

- vrstvu organizačního členění podniku pro zapracování do finálního výstupu 

6.2. Objednatel průběžně spolupracuje se zpracovatelem na vyhotovení LHP a po dohodě bude provedena 

kontrola dodržování smlouvy a plnění objemu prací. 

 

7. Smluvní pokuty 

7.1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

7.2. V případě nesplnění termínů uvedených v článku „Doba plnění díla“ smlouvy je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za příslušnou část díla nejméně však 300,- Kč 

(slovy: tři sta korun českých) za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost 

zhotovitele řádně provést předmět plnění a není tím dotčen nárok objednatele na náhradu případně 

vzniklé škody. 

7.3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dotčené části díla nejméně však 

300,- Kč (slovy: tři sta korun českých) za každý den prodlení v případě, že předmět plnění bude vadný a 

zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vad. Prodlením se rozumí doba od písemně oboustranně 

dohodnutého termínu na odstranění vad do dne předání bezvadných prací. 

7.4. Smluvní strana, které byly smluvní pokuty vyúčtovány, je povinna ji do 15 dnů po obdržení vyúčtování 

uhradit. 

8. Zvláštní ustanovení 

8.1. Předmět díla je jedinečným výsledkem tvůrčí činnosti zhotovitele a je předmětem práva autorského 

podle § 2 zák. č. 121/2000 Sb. Zhotovitel vytvořil dílo na základě této smlouvy a poskytl objednateli 

licenci, to je oprávnění k výkonu autorského práva dílo užít v původní nebo zpracované či jinak 

změněné podobě, a to všemi způsoby užití a v rozsahu neomezeném k účelu vyplývajícímu ze smlouvy. 

Objednatel může dílo upravit či jinak měnit sám nebo prostřednictvím třetí osoby. Objednatel není 

povinen licenci využít. Zhotovitel poskytl objednateli licenci výhradní a neodvolatelnou, územní rozsah 



 

 

 

4 

licence je omezen na území České republiky, časový rozsah licence je omezen na dobu trvání 

majetkových autorských práv k dílu a v množstevním rozsahu tomuto účelu přiměřenému. Licence 

zahrnuje oprávnění k pořízení rozmnoženin přímých i nepřímých, trvalých i dočasných, vcelku nebo 

zčásti, jakýmikoli prostředky a v jakékoli formě a k rozšiřování takto zhotovených rozmnoženin. 

Zhotovitel se zříká práva licenční smlouvu vypovědět a práva odstoupit od licenční smlouvy pro změnu 

přesvědčení. Cena veškerých licencí poskytnutých na základě této smlouvy je již zahrnuta v ceně díla. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástupců na této 

smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv pod nátlakem či v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek. 

9.2. Právní vztahy touto smlouvou vysloveně neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. 

9.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

9.4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit pouze 

písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, odsouhlasených a 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

9.5. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá smluvní 

strana obdrží po dvou výtiscích. 

9.6. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha 1 – pozemky pro LHP 2019. 

 

V Hradci Králové, dne        

 ……………………………….    ……………………………. 

Ing. Petr Martínek     za zhotovitele 

 investiční ředitel           Ing. Jaroslav Kadlec 

           jednatel 


